Те, що Пилип Орлик прибув до Швеції через Істад, - цілком природно. Це міс¬

течко було морськими воротами країни (до речі, через цей порт гетьман і покинув

Швецію в 1720 році). Звідси вирушав Карл ХІІ на війну з датчанами у 1700 р., саме

сюди шведський король повернувся через 15 років. Сталося це 13(24) грудня 1715

року. Там уже понад два тижні перебував український гетьман. Під час їх зустрічі (а

те, що вона відбулась у невеличкому Істаді, де просто неможливо було розминутися,

ляла його з французьким акцентом, тоді як Специфікацію написано німецькою мовою і

прізвище було записано на німецький кшталт. Її чоловіком міг бути підполковник Отто

Фрідріх фон Дюрінг. Він походив зі шляхетної німецької родини з Нижньої Саксонії, у

1714 р. поступив на шведську службу і загинув 12(23) грудня 1715 р. в битві за Штральзунд.

10. Див.: Павленко С. Оточення гетьмана Мазепи: соратники та прибічники. - К.:

Видавничий дім «КА Академія», 2004. - С.61.

11. Мирович Федір йанович (? - 1758). Його батько, полковник !ван Гванович (?

- 1706) помер у полоні в Швеції, у м. Гетеборг.

20. Сольдан Густав [Soldan Gustaf (1668-1739)] - з1701 р. - королівський радник. У

1709 вирушив з Карлом XII у Бендери; наприкінці 1715 разом з королем повернувся до

Швеції.

21. Тобто Правобережжя.

22. Pосiйсько-турецький договір, що уточнював умови Прутського договору 1711

року. Підписаний 5(16) квітня 1712 р.; згідно з ним на західній стороні Дніпра за Pосiєю

залишався тільки Київ з околицями. Козаки, які жили на західній стороні Дніпра, і Січ

виходили з-під влади Pосiї (ст. 3). Pосiя брала на себе зобов'язання вивести свої війська

з Правобережної України і не втручатися у справи козаків.

23.